
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 370 del 07/04/2021

Oggetto: INTERVENTO DI REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE IN LOCALITÀ SISSA TRECASALI C.U.P. 

I41B17000070006  C.I.G.  8623402074  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  SISSA  TRECASALI  - 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

 

Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 
che,  con  D.D.  n.  116  del  8  febbraio  2021,  è  stata  indetta  procedura  aperta per 
l’affidamento  dell’appalto  dei  lavori  di  realizzazione  di  pista  ciclabile  in  Località  Sissa 

Determina n. 370 del 07/04/2021 pag. 1/3



Trecasali, con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a base di gara, 
ai  sensi  dell’art.  95  co.  4  D.lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  in  conformità  al  progetto  esecutivo 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. n. 163 del 29 dicembre 2020. 

 

DATO ATTO:

 

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema 
per gli  Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico 
sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della 
stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

EVIDENZIATO

 

che, entro il  termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 13.00 del 
giorno 22 febbraio 2021, sono pervenute  n. 132 (centotrentadue) domande di ammissione 
alla procedura;

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e 
dalla Sig.ra Gloria Tanzi  Istruttore Amministrativo della Provincia di  Parma in qualità di 
segretario verbalizzante, in data 24/02/2021, ha proceduto in seduta pubblica all’apertura 
delle buste amministrative; 

 che,  successivamente,  attivato  e  concluso  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli 
operatori economici indicati nei verbali di gara, il  seggio di gara in data 04/03/2021 ha 
terminato  la  valutazione  amministrativa  e  proceduto  all’apertura  dell’offerta  economica 
delle imprese concorrenti;

 

EVIDENZIATO

 

che il Responsabile Unico del Procedimento in data  02/04/2021, ha attestato la congruità 
dei costi  della manodopera, ai  sensi dell’art.  97 comma 5 lett. d, del Codice, al  fine di 
procedere con l’aggiudicazione dell’appalto; 

che  in  data  07/04/2021  il  seggio  di  gara  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione 
dell’appalto per l’impresa EUREDIL SRL con sede legale in  Langhirano (PR) via Faustino 
Tanara, 20 CAP 43013 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01948190341, che ha offerto un 
ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 20,33%. 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO  pertanto  di  approvare  i  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

 

DETERMINA

Determina n. 370 del 07/04/2021 pag. 2/3



 

di approvare, con riferimento alla procedura di gara per l'affidamento dell’appalto dei lavori  
di realizzazione di pista ciclabile in Località Sissa Trecasali, i seguenti verbali delle sedute 
di gara, che si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale di gara del 24/02/2021

elenco offerte  

verbale di gara del 04/03/2021

verbale di gara del 07/04/2021

riepilogo finale offerte

 

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 7, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva efficace, l’appalto dei suddetti lavori a EUREDIL SRL con sede 
legale in  Langhirano (PR) via Faustino Tanara, 20 CAP 43013 Codice Fiscale e Partita 
I.V.A. 01948190341 avendo offerto il ribasso del 20,33%;

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 304.172,63 (di cui  
euro 289.172,63 per lavori ed euro 15.000 per oneri di sicurezza);

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs.  
50/2016, avendo l’Ufficio Stazione unica appaltante effettuato con esito positivo il controllo 
del possesso dei requisiti prescritti;

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato 
prima di 35 giorni dall’invio delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati pubblicato in formato elettronico sul 
sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della 
stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 370 del 07/04/2021 pag. 3/3


